[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой сессии

25.12.2012г.

                  № 5
«О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань от 27.11.2012г. № 4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2013 году»»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации, Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань от 27.11.2012г. № 4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2013 году», следующие изменения, согласно приложению.
2. Остальные пункты Решения сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань от 27.11.2012г. № 4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2013 году» действуют в прежней редакции.

3. Данное Решение направить Главе рабочего поселка Колывань для подписания и опубликования в районной газете «Трудовая правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань www.admkolyvan.ru в сети Интернет.
Глава р.п. Колывань

В.Н.Тайлаков

Приложение
 к Решению Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

от 25.12.2012г. №5
Изменения

в Решение сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань от 27.11.2012г. № 4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2013 году»
1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями за земли, используемые для предпринимательской деятельности, уплачивают земельный налог не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный налог не позднее 30 ноября налогового периода в размере ¾ годовой суммы земельного налога и не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, в размере ¼ годовой суммы земельного налога.